６福薬発第２９４号
令和７年１月９日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

 会 長  小田 真稔

「福岡県薬版 CB College（シービーカレッジ）」特設ページ公開のお知らせ

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、医療・介護・福祉業界の経営支援を行う株式会社 CB コンサル

ティングが提供する薬局業界に特化した教育動画コンテンツサービス「CB

College」を、会員向け教育支援ツールとして導入しております。

「福岡県薬版 CB College」では、経営者や管理職、新入社員などの立場に応じ

て個別に学べる動画を 300 本以上ご用意しており、薬剤師業務に直結する内容を

はじめ、マネジメントやビジネスマナーなど多岐にわたるオンラインプログラム

を提供しております。PC だけでなくスマホアプリでも視聴いただけますので、ス

キマ時間を有効活用しながらスキルアップが可能です。また、学習状況を可視化

できるため、教育の進捗管理にもご利用いただけます。

この度、「福岡県薬版 CB College」の詳細を案内する特設ページを本会ホーム

ページ内に開設いたしました。ぜひ積極的にご活用いただきたく、貴会会員へご

周知方よろしくお願い申し上げます。

記

●「福岡県薬版 CB College」特設ページ

URL：  https://www.fpa.or.jp/_4683.html

＜別紙＞「福岡県薬版 CB College」の概要紹介

以上

https://www.fpa.or.jp/_4683.html

＜別紙＞

CB College で できること
①    階層別に個人学習ができる
CB College は 経営者、開業希望者、管理・監督者、中堅・若手社員の階層別に数多
くのコンテンツを揃えており、自分にあった動画を視聴することができます。
動画はチャプターに分かれ、短い時間で視聴できるので、隙間時間に学ぶことも可能です

アプリ登場！ 『CB College』で検索！

福岡県薬剤師会は、株式会社ＣＢコンサルティングが提供する薬局向け教育動画サイト・
コンテンツサービス「CB College」を、会員向け教育支援ツールとして導入しています。

② オンライントレーニングを受講できる
オンライントレーニングのプログラム数は約 100 本と充実。また月ごとに更新されています。
トレーニング内容はビジネススキル、マネジメント、対面研修など様々で、薬業界の方も参加する
ため、異業種との交流を深めることもできます。 興味のあるトレーニングがきっと見つかるはずです

CB College